1

公立大学法人山梨県立大学

令和２年度 第９回役員会議事録

１ 日 時   令和２年９月２８日（月） １０時００分～１１時０５分

２ 場 所   飯田キャンパス大会議室

３ 出席者 清水理事長 相原副理事長 下村理事 流石理事 平塚理事

４ 資 料
資料１ 令和２年度第５回補正予算（案）について

資料２ 山梨県立大学学生通則の改正について

資料３ 山梨県立大学授業料未納者に係る除籍の取扱いに関する規程の制定について

資料４ 新型コロナウイルス感染症対応公立大学等授業料減免臨時支援事業（文部科学省）

実施に伴う授業料及び入学料減額規程の制定について

資料５ ２０２１（令和３）年度入学者選抜における新型コロナウイルス感染症等の

影響に伴う受験生への対応について（予告）

資料６ 玄関マットへの広告掲出について

当日追加 2021（令和３）年度以降のスタートアップセミナー実施方針について

５ 議事録の確認
  令和２年度 第８回役員会議事録（案）について確認した。

６ 議 事

【審議事項】

１）令和２年度第５回補正予算（案）について（平塚理事）            資料１

・平塚理事から標記のとおり提案があり、審議の結果、一部修正のうえで承認された。

２）山梨県立大学学生通則の改正について（下村理事）              資料２

・下村理事から標記のとおり提案があり、審議の結果、承認された。

３）山梨県立大学授業料未納者に係る除籍の取扱いに関する規程の制定について（下村理事）

資料３

・下村理事から標記のとおり提案があり、審議の結果、承認された。

４）新型コロナウイルス感染症対応公立大学等授業料減免臨時支援事業（文部科学省）

実施に伴う授業料及び入学料減額規程の制定について（下村理事）      資料４

・下村理事から標記のとおり提案があり、審議の結果、承認された。

2

【報告事項】

１）２０２１（令和３）年度入学者選抜における新型コロナウイルス感染症等の

影響に伴う受験生への対応について（予告）（流石理事）        資料５

・流石理事から標記について報告があった。

２）玄関マットへの広告掲出について（経営企画課一宮主査）            資料６

・経営企画課一宮主査から標記について報告があった。

その他）当日追加 2021（令和３）年度以降のスタートアップセミナー実施方針について

（下村理事）

・下村理事から標記について報告があった。

その他）アライアンス山梨に関連した山梨大学との人事交流について

・平塚理事から標記について報告があった。